Praça Dr. Fausto Monteiro, nº 85 - Centro CEP:37130031 - ALFENAS - MG
Telefone: (35) 3291-2349 CNPJ: 04.372.444/0001-09 www.cmalfenas.mg.gov.br

Câmara Municipal de Alfenas

Assunto: ENCAMINHA REQUERIMENTO

Assunto: Solicita informações.

Requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, na forma regimental,

que solicite ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que informe à Câmara Municipal qual a

possibilidade de colocar grama sintética nos campos society do nosso Município?

                                                                                  JUSTIFICATIVA :

          Tal solicitação visa oferecer melhor qualidade aos praticantes do futebol, bem
como facilitar a manutenção dos campos, uma vez que a grama natural morre muito
rápido e o local fica pura terra, impedindo os jogos, principalmente quando chove.

REQUERIMENTO Nº 103/2022

2
0
2
2
0
3
5
7
0
0
0
8
0
1
0
3

José Carlos de Moraes

Vereador(a)

9 de novembro de 2022Câmara Municipal de Alfenas,

Assinado com senha por José Carlos de Moraes - 11/11/2022 11:01:58,  Documento Nº 357 - REQUERIMENTO Nº 103/2022 - consulta à
autencidade em:
http://www.legislativo.cmalfenas.mg.gov.br:8045/SCM/form.jsp?sys=SCM&action=openform&formID=464570471&inst=8&iddoc=357&